Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gornictwa
Skalnego w Warszawie

Oddzial Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materialéw Budowlanych , IZOLACJA”
al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

Katowice, dnia 09.11.2021r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 99/21/170/2/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan Nr 99/21/170/2/F-1 zastepuje Sprawozdanie z badar Nr 99/21/170/1/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Folia paroizolacyjna RED FOX PREMIUM 0,2mm x 2m x 50m
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: RED FOX PREMIUM 0,20/+30%

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
Al. Niepodleglosci 16/18
61-713 Poznan

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeirowadza"iceio badania:

A. Oznaczenie prébki

Miejsce pobrania probki:

u sprzedawcy: ARSEN Sp. z 0.0. Sp. k., Grabowiec 5A, 98-200 Sieradz

miejsce kontroli: Sktad Budowlany w Kaliszu pod adresem: ul. Dobrzecka 97, 62-800 Kalisz

—~

2. Data pobrania probki: 17.05.2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1 (WWB.7782.14.2021 MW)
3. Data dostarczenia prébki: 27.05.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 99/21/F-1

4. Producent:
WARTER Polymers Sp. z 0.0., ul. Koralowa 60, 02-967 Warszawa

3. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
data produkcji: 14.06.2020

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badan — folia - zostala opakowana w foli¢ przezroczysta, a nastepnie w folie
czarng (zdjecie nr 1 i nr 2). Na prébke naklejono etykiete ,,Prébka wyrobu budowlanego nr 17
Prébke zabezpieczono dwoma plombami o numerach: 00000503 i 00000504 (zdjecie nr 3 i nr 4).
Na probke naklejono dwie etykiety, pierwsza z nazwa wyrobu, a druga zawierajaca charakterystyke
wyrobu (zdjecie nr 5). Dostarczona probka zawierala 1 rolke wyrobu w kolorze z0ltym (zdjecie
nr 6).
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-2- Sprawozdanie z badan nr 99/21/170/2/F-1
Zdjecie Nr 1 Zdjecie Nr 2 Zdj QICiC Nr3
[ |

Ay

Zdjecie Nr 4 Zdjecie Nr 5 Zdjecie Nr 6
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktorej pobrano probke:
2 rolki
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:

1 rolka (0,20mm x 2m x 50m)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 25 ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. 2020 r.,
poz. 215 z pdézn. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania:  08.06.2021 r. + 14.06.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Laboratorium Materiatéw Budowlanych , JZOLACJA”

Akredytacja PCA Nr AB 008

al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Pobrano fragment rolki wyrobu jako prébke do badan. Wyréb byt w stanie oraz wielkosci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie, pomimo przebarwienia probki
w miejscu zlozenia (zdjgcie nr 7).

B ¥ e
Zdjecie nr 7
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) Sprawozdanie z badan nr 99/21/170/2/F-1
Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2)
1. | Wodoszczelno$¢ Metoda A
(2 kPa/24 h) wodoszczelne
2. | Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
73,6
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 83,4
88,2
- wzdhaz 81,0
78.4
warto$§¢ srednia, N/50mm 81
odchylenie standardowe, N/50mm 5,4
Wydhuzenie przy maksymalne;j sile i:g
pasren
rozciggajacej , %o 571
. 420
- wzdhiz 3186
warto§¢ Srednia, % 430
378
Wydhuzenie przy zerwaniu, % 468
584
- wzdtuz 452
432
Y Ds
wartob¢ rednia, % PN-EN 12311-2:2013-07 460
_ o (Metoda A) 82,8
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 69,0
72,8
- w poprzek 76,4
81,2
warto$é §rednia, N/SOmm 76
odchylenie standardowe, N/50mm 5,7
WydluZzenie przy maksymalnej sile ggi
LT
rozciagajacej , % 563
- w poprzek 613
pop! 596
warto$¢ §rednia, % 580
615
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 536
574
- w poprzek 620
607
warto$§¢ Srednia, % 590
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Sprawozdanie z badan nr 99/21/170/2/F-1

Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania prébek”

2

3

4

Wytrzymato$¢ na rozdzieranie:

- wzdhuz, N

wartos$¢ Srednia, N

- w poprzek, N

warto$¢ $rednia, N

PN-EN 12310-1:2001

86,4
92,6
86,8
90,4
93,0

90

77,6
81,4
71,4
74,2
80,8

75

DIp.1-0 $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 — wycietych wzdhuz i w poprzek o szerokoéci 50 mm, odl
500 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity
wydluZenia przy maksymalnej sile rozciagajac

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone

zerwaniu wzdluz: 8%, w poprzek: 11%.
Lp. 3 — wycigtych wzdhuz i w poprzek o wymiarach (100x200) mm, §rednica gwoZdzia 2,5 mm, odleglto$é pomiedzy géma
szczeka a gwozdziem 100 mm, szybkoéé rozsuwu szezgk 100 mm/min, niepewnoéé pomiaru dla kierunky wzdhiz: 4 N
i w poprzek: 5 N.
2 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

nie uwzgledniajg niepewnoéci pobrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badasd, metod
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-

Inne badania:
Nie dotyczy
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych prébek.

eglos¢ miedzy szczekami 120 mm, szybko$é rozsuwu szczek
rozciggajacej pomiaru dla kierunku wzdhiz i w poprzek 2 N, dla
¢j dla kierunku wzdluz: 8% i w poprzek: 10% oraz dla wydhuzenia przy

przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2,

y badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
EN 13984:2013

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Tablica2  Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Warto§¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik terium
Lp. charakterystyka Badana cecha w zall:resie bagania Krgceny Ocena?
wlasciwosci
uzytkowych?
wszystkie trzy

badane prébki wyréb

Wodoszczelnoéé trzy badane daja wynik spelnia
1. Wodoszczelno$é przy cisnieniu 2 kPa zgodna probki byty pozytywny deklarowane
w czasie 24 h wodoszczelne (bez oznak wiasciwosci

przesiakania uzytkowe
wody)*
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:

wyrdb

—maksymalna sita nie mniej niz spelnia
rozciagajaca, 60 81 60 deklarowane
Wiasciwosci wzdtuz, N/50 mm whasciwosci

2. | mechaniczne przy uzytkowe

rozciaganiu wyrob

—wydluzenie przy nie mniej niz spelnia
. . >100 460 deklarowane
zerwaniu, wzdhuz, % 100 N
wlasciwosci

uzytkowe J
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-5- Sprawozdanie z badan nr 99/21/170/2/F-1
| Wartos$é
deklarowana/
Lp. Zasadnicza Badana cecha klasa/poziom Wynik Kryterium Ocena®
charakterystyka w zakresie badania oceny
wlasciwosci
uzytkowych!
wyrob
—maksymalna sita . L spelnia
rozciagajaca, w 45 76 e m:;ej nz deklarowane
poprzek, N/50mm wladciwosci
uzytkowe
wyréb
—wydluzenie przy . T spelnia
zerwaniu, w poprzek, 2100 590 e H;I(l)lgj nz deklarowane
% wlasciwodci
uzytkowe
Wytrzymaloé¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyrob
. L spelnia
- wzdhuz, N 40 90 e mil(l)ej iz deklarowane
Wytrzymato$é na wlasciwosci
3. rozdzieranie uzytkowe
(gwozdziem) wyrdb
. L spelnia
- w poprzek, N 40 75 e m:(l)ej niz deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

" zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr 1A/RED FOX PREMIUM/2020 2 dnia 06.03.2020 r.,

% zgodnie z normq PN-EN 1928:2002,
¥ w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje

Opinie 1 interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sa objete akredytacja.

Poddana badaniom probka wyrobu:

Folia paroizolacyjna RED FOX PREMIUM 0,2mm x 2m x 50m

® spelnia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wlasciwosci:

Wodoszczelno$é przy cisnieniu 2 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania: ,trzy badane prébki byty wodoszczelne przy ci$nieniu 2 kPa” spetnia kryterium
oceny: ,trzy badane probki daty wynik pozytywny (bez oznak przesigkania wody)”,
Wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - maksymalna sila rozciggajgca, wzdluz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,81 N/S0mm” spelnia kryterium oceny:
»00N/50mm”, tj. wynik badania nie mniejszy niz 60N/S0 mm”,

Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - maksymalna sila rozciggajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,76 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
»45N/50mm”, tj. wynik badania nie mniejszy niz 45 N/50 mm”,

Wlasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydhuzenie przy zerwaniu, wzdhuz - poniewaz
uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,460%” spelnia kryterium oceny: ,,2100%”, tj. wynik
badania nie mniejszy niz 100%,

Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluZenie przy zerwaniu, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,590%” spelnia kryterium oceny:
»2100%”, tj. wynik badania nie mniejszy niz 100%,

Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, wzdhz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,90 N” spelnia kryterium oceny: ,, 40N>, tj. wynik badania nie mniejszy niz 40N,
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,75 N spetnia kryterium oceny: ,,40N”, tj. wynik badania nie mniejszy niz 40N.
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Sprawozdanie z badan nr 99/21/170/2/F-1

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzaclﬂsalﬂwezéﬂﬂie—speﬁﬁqd-zexm-—w—%mg
: M

elektronieznert

(podpis przeprowadzajqcego badanie) **

(imie, nazwisko

autoryzujqcej sprawozdanie) **

* Niepotrzebne skresli¢

**Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektroniczn
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 99/21/170/2/F-1

- KIEROWNIK
Laboratoriurm Materialow Budowlanych
AZOWACIA"

(imig, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)**

¢f opatruje sie¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
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